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KẾ HOẠCH 
Tuyển sinh lớp 6 trung học cơ sở năm học 2023 – 2024 

            

 Căn cứ Công văn số 155/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 07/02/2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Đắk Lắk về việc Hướng dẫn huy động trẻ đến 

trường và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024; 

Căn cứ Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của UBND huyện 

Cư M’gar về việc phê duyệt Kế hoạch số 03/KH-PGDĐT ngày 27/2/2023 của 

Phòng GDĐT huyện Cư M’gar về việc huy động trẻ mầm non đến trường, tuyển 

sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024; 

Căn cứ Quyết định số 1948/QĐ-UBND ngày 19/5/2023 của UBND huyện 

Cư M’gar về việc giao chỉ tiêu, phân tuyến huy động nhà trẻ, mẫu giáo và tuyển 

sinh lớp 1, lớp 6  năm học 2023-2024 trên địa bàn huyện Cư M’gar; 

Căn cứ  tình hình CSVC, vị trí địa lí của nhà trường và chỉ tiêu tuyển sinh 

được giao; Trường THCS Hoàng Hoa Thám xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 

năm học 2023 - 2024 như sau: 

I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tuyển sinh vào lớp 6 nhằm đáp ứng nhu cầu học tập, rèn luyện và nâng cao 

chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh cấp THCS. 

2. Giữ vững và nâng cao kết quả phổ cập phổ cập giáo dục THCS.  

3. Huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học còn 

trong độ tuổi vào lớp 6 (bao gồm tất cả trẻ khuyết tật còn đủ sức khoẻ).  

4. Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ 

tuổi và số lượng học sinh/lớp. 

5. Thực hiện tuyển sinh đúng quy chế và xét tuyển đảm bảo chính xác, công 

bằng, khách quan. Tạo thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Quy định về đối tượng tuyển sinh 



Những học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học thuộc 02 trường Lê 

Quý Đôn và Võ Thị Sáu (Trừ học sinh hoàn thành chương trình tiểu học ở Buôn 

Hđing của trường TH Võ Thị Sáu) và những học sinh hoàn thành chương trình 

tiểu học ở các trường khác mà có hộ khẩu thường trú tại xã Cư Dliê M’nông.  

Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi (Sinh năm 2012).  

Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh 

vào cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc 

tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước 

Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi 

cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định. 

Học sinh không được lưu ban quá 02 lần trong một cấp học. 

2. Quy định về thời gian tuyển sinh 

2.1. Thời gian nhận bàn giao chất lượng, hồ sơ và đồng bộ dữ liệu trên phần 

mềm tuyển sinh của các trường tiểu học: Từ ngày 03/7/2023 đến ngày 07/7/2023 

Địa điểm bàn giao tại trường THCS Hoàng Hoa Thám. 

2.2. Thời gian đăng kí trực tuyến và làm thủ tục nhập học của PHHS: Bắt đầu từ 

ngày 10/7/2023 đến hết ngày 15/7/2023 (Đợt 1). 

Thời gian xét tuyển vào lớp 6: Bắt đầu từ ngày 17/7/2023 đến ngày 18/7/2023. 

Thời gian duyệt kết quả tuyển sinh: Theo kế hoạch của Phòng GDĐT huyện.  

2.3. Sau ngày 05/8/2023, nếu trường tuyển sinh hết số học sinh trên địa bàn xã 

mà trường đang đóng mà chưa đủ chỉ tiêu được giao thì sẽ báo cáo Phòng GDĐT và 

chính quyền địa phương để xin phê duyệt tuyển sinh bổ sung học sinh (Đợt 2).  

(Khu vực lân cận ngoài địa bàn tuyển sinh mà khi phụ huynh học sinh có nhu 

cầu học tại trường THCS Hoàng Hoa Thám)   

Duyệt kết quả tuyển sinh bổ sung: Theo kế hoạch của Phòng GDĐT huyện. 

3. Quy định về hồ sơ của học sinh 

- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (Mẫu THCS01); 

- Giấy khai sinh (bản sao/bản chính) hoặc Trích lục khai sinh; 

- Học bạ tiểu học (bản gốc); 



- Các hồ sơ thuộc diện hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có); 

(Như: Con liệt sỹ, con thương binh, bệnh binh, con những người được 

hưởng chính sách như thương binh, con anh hùng lao động, con anh hùng lực 

lượng vũ trang, con hộ nghèo, con hộ cận nghèo và học sinh khuyết tật, học sinh 

đạt giải trong các kì thi học sinh giỏi cấp huyện, tỉnh, quốc gia; các kì thi TDTT, 

văn nghệ ... do Sở chuyên môn phối hợp với Sở GDĐT tổ chức trong năm học 

2022 – 2023) 

Lưu ý: Có thể sử dụng Thông báo số định danh cá nhân thay cho Giấy khai 

sinh, đồng thời không cần xác nhận của Công an xã, thị trấn về tình rạng cư trú 

của học sinh trên đơn.  

4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 

III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ TỔ CHỨC TUYỂN SINH 

1. Công tác chuẩn bị 

Xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 – 2024. 

Báo cáo kế hoạch tuyển sinh cho địa phương và Phòng GDĐT huyện. 

Thông báo rộng rãi thông tin về tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 – 2024 cho 

phụ huynh học sinh trên hệ thống loa truyền thanh của xã. 

Niêm yết danh mục sách giáo khoa lớp 6 năm học 2023 – 2024 tại trụ sở 

UBND xã Cư Dliê M’nông, tại bản tin và cổng thông tin điện tử của nhà trường.  

Chuẩn bị các điều kiện CSVC đảm bảo cho công tác tuyển sinh. 

2. Công tác tuyển sinh 

Tham mưu Phòng GDĐT huyện trình UBND huyện Cư M’gar ra quyết 

định thành lập hội đồng xét tuyển sinh lớp 6, năm học 2023 – 2024. (Ngày 

28/6/2023) 

Phân công tổ tiếp nhận hồ sơ và tổ chức kiểm tra dữ liệu, hồ sơ tuyển sinh 

của người học, đối chiếu khớp các loại hồ sơ theo quy định, số hóa giấy khai 

sinh, cập nhật mã định danh người học. 

Hội đồng xét tuyển (Theo quyết định của UBND huyện): Tổ chức xét tuyển, 

lập biên bản xét tuyển, lập danh sách người học trúng tuyển, báo cáo kết quả 



tuyển sinh và lập tờ trình đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phê duyệt 

theo đúng thời gian quy định. 

IV. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH ĐƯỢC GIAO 

Tổng số học sinh được tuyển: 198 học sinh 

Nơi nhận:  

- Phòng GDĐT huyện (b/c);                                                        
- UBND Xã Cư Dliê M’nông (b/c); 
- Các trường tiểu học trên địa bàn (p/h); 

- HT và TV HĐ TS (t/h); 

- PHHS trên địa bàn (t/h); 

- Lưu VT.                                               
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